book.encyclopaedia-of-islam-2&s.rows=20&-
search-go=Search. (qasja më 4.2.2017)3. Ibn
Kethīr, po aty, fq. 50. 4. Ibn Kethīr, po aty, fq. 50.
5. Ibn Haldūn, Mukaddime – Një hyrje në historinë
botërore, V. 1, Logos-A, Shkup, 2016, fq. 330 dhe
331. 6. Abdullah al-Ahsan, Ummet ili nacija, Sara-
jevë, 2004/1425 h., fq. 37. 7. El-Bagdadi, El-Ferku
bejn’el-firek, botimi V, Bejrut, 1982/1402 h., fq. 340.
8. Henry Laoust, Raskoli u Islamu, Zagreb, 1989,
fq. 379. 9. Shih gjerësisht: Henry Laoust, po aty,
fq. 381-382. 10. Teufik Muftić, Arapsko-bosanski
riječnik, Sarajevë, 1997, fq. 400-401 ose: Isa Memi-
shi, Fjalori arabisht-shqip, Shkup, 2014. 11.